Ezech. xij. Panē tuū i p̄turbatiōe co
mede. Multū em̄ dz timere et cōtur
bari q̄ considerat penā inferni Job.
xxi. Cū recordat⁹ fuero pertimesco:
et p̄trahit carnē meā tremor. ps. Ti
mor et tremor uenēnt sup me: et p̄te
xerunt me tenebre. Nec mirū q; ibi
comedeēt panis amarissimus: uene
nosus Job. xx. Panis ei⁹ uertetur in
utero illi⁹: in fel aspidū intrinsecus.
Quart⁹ est panis deuotiōis q̄ p̄ficiē
ex farina tota dulci. i. ex p̄sideratio
ne celestiū gaudiū. de q̄ d̄r i ps. Fue
rūt michi lachryme mee panes die
ac nocte et c. nichil ei sc̄tis uiris i hac
uita dulci⁹ s̄ lachrymis deuotionis
pasci. Esa. xvi. Inebriabo te lachry
ma mea et c. Sicut em̄ ebit⁹ dolorē nō
sentit: dāna paruipēdit: et s̄ba cōtē
nit: sic sc̄ti uiri talib⁹ lachrymis ine
briati paruipendūt dolores corpō
dāna rerū: et iniurias uerborū. Quin
t⁹ uero panis cōpunctionis q̄ sc̄z con
ficiē ex farina amara et dulci. i. ex cō
sideratione pctōrū nostroꝝ. Illa em̄
cōpunctio habet amaritudinem p̄p̄
offensam: et habet dulcedinē p̄pter
spem et ueniā. Uñ d̄r in ps. Cibabis
nos pane lachrymarū: ecce amari
tudo. Et potū dabis nobis Plachry
mis in mēsurā. ecce p̄solatio. Illi au
tem q̄ nō habēt spem uenie debēt fle
re sine mensura: sed illi qui sperant
ueniā debēt in flendo habere mēsu
rā uer. xiiij. Cor q̄ nouit amari
tudinē aie sue: ecce amaritudo pro
culpa. In gaudio ei⁹ nō miscebit̄ ex
trane⁹: ecce gaudiū p̄uēta. Quarto
d̄ns n̄r iesus x̄ps gerit p̄sonā magi
stri sapiēter p̄sulētis cū ait. Colligi
te q̄ supaueēt et c. Uoluit aut̄ d̄ns n̄r
iesus x̄ps: vt dicit Chry. fragmenta
colligi nō p̄pter ostētationē: sed vt
cordib⁹ discipulorū q̄ erāt in mundo
p̄dicaturi miraculū arti⁹ intigerēt
Et vt miraculū nō fātasticū sed uerū
credereēt. Et vt turbe discipulorū et
pauperū multis dieb⁹ de ip̄is frag
mētis sustētareēt. Notādū est aut̄ q̄

quodam reliquie peccatorum sicut cogitatio mala et delectatio que aliqui remanent post peccatum peccatum iste iste sunt dispense de. Ubi dicit. Esay. xiiij. perdam babylonis nomen germe et reliquias. Nomina babylonis sunt verba lasciuia. Sermonia sunt opera. Reliquie sunt cogitationes male. Ista omnia sunt duplicitate. Secundo sunt quedam reliquie bonarum cogitationum: iste sunt preseruande. De quibus dicitur i. p. Cogitatio hominis proficit tibi. i. laudabit te et reliquie cogitationis die festum agere tibi. Reliquie cogitationis sunt bona verba: quia ex habitu dantur cordis os loquitur. Sunt etiam bona opera quia illud quod cor accipit manum operatur. hec igitur tria deum laudant et magnum festum sibi faciunt. scilicet bona cogitatio/locutio/et operatio Bernardi. Puto quod per singulas fideles que peruertuntur ad deum et in fide proficiunt: festiuitas oritur domino. Tertio sunt reliquie ciborum et diuitiarum que sunt pauperibus erogande. Luc. xi. Quod superest date eleemosynam et ecce omnia mundata sunt vobis. Sed dicitur de auaro Job. xx. Non remanebit de bonis eius propterea nihil remanebit de bonis eius. Saturati sunt filii. i. cum filiis et tamen reliquias non dereliquerunt egenis sed dimiserunt eas paruulis suis. i. famulis suis. Vel de facturauit eos filii. i. multis diuitibus et in morte nihil dimiserunt egenis: sed reliquias suas. i. diuitias quas hic reliquit et secum portare non potuit dimiserunt paruulis suis. i. filiis et nepotibus suis.

¶ Sermo secundus.

Uz subleuatus

set oculos iesus. et. Scriptura sacra habet duplicem intellectum. scilicet litteralem et mysticum. et ideo assimilatur fauo mellis: spice grani: et igni et lapidi. De duobus primis dicit Augustinus de verbis domini. Quoniam possumus de diuisis operibus que leguntur in intellectu alicuius spiritualis significationis exculpere. quasi de obscuris fauorum cellis mella producimur: vel christi di-

scipulos imitantes spicas manibus contricamus: vel ad latera grana. i. spiritualia verba perueniamus. De fructu dicit Gregorius in moralibus. Cum verbum sacri eloquii lapidi simile dixerit in quo ignis lateris quod manu frigidus tenetur sed percussus ferro ignem emittit. Sic verba sacri eloquii que per narrationem littere frigida tenentur. si quis intente intellectu percussus fuerit: de eius sensibus ignem producit vel in eius verbis animus ardeat qui per litteram frigidam tenebatur. Educamur ergo de pernitenti euangelio mel quo dulcoramur: granum quo nutriamur et ignem quo accedamur. In hoc quod euangelio multa gratia hominum informant. primo contemplari ut. scilicet oculos cordis ad deum exigant: quod notatur in hoc quod iesus oculos subleuauit. Debent enim subleuare ad deum oculum intellectus per meditationem: et affectus per deuotionem. Eccl. ij. Sapiens oculi in capite eius Illi enim qui sunt celestia sapientes debent habere in christo capite oculum intellectus et affectus refert Augustinus quod de mocritus philosophus oculos sibi eruit. Et huius causa triplex ab alijs philosophis assignatur. prima quia visus videbat: et sic sua philosophia eum impeditabat. Secunda quia mulieres sine concupiscentia videre non poterat. Tertia quia malos florere nimis impatientem ipsum a meditationibus intertoribus impeditabat visio rerum sensibilium: et visio rerum delectabilium: et visio rerum sublimium. Eodem modo impeditur quod ne oculos subleuet ad deum. primo quoniam quod nimis occupatur circa sensibilia. i. circa terrenas diuitias: quia tunc oculus sedatur puluere auaricie. p. Oculos suos statuerunt declinare in terram. Secundo quando occupatur circa delectabilia. i. circa carnales delicias: quia tunc oculus excipitur igne concupiscentie. p. Supercecidit ignis et non viderunt solem. Tertio quando occupatur circa sublimia. i. circa ambitiones mundanas quia tunc obscuratur fumo superbie. Apocal. ix. Ascendit fumus putei abyssi

Do. xxv. post festū tri.

et obscuratus est sol & aer: de fumo putei exiit locuste. Iste fumus iter-
nalis est supbia q̄ primo ascendit in
celum: et ibi obscuravit solē. i. āge-
lum. Deinde descendit in aerē. i. i. pa-
radysum terrestrē: & ibi obscuravit
pmos parētes. Aer em̄ sicut dicitur Iste-
dorus partim ad celestem: partim ad
naturā terrenam pertinet. Sic pa-
dysus trestris medius est inter cele-
stem et trestrem regionem. Deinde
ipse fumus supbie descendit de pa-
radiso terrestris: et venit in mūdū: &
ibi gñavit locustas. i. longas hastas
id est supbos qui non solum de ppe
sed etiā de lōge feriunt. Scō in tor-
mantur actiū vt operibus mie insi-
stant. in hoc. s. q̄ dñs turbam pavit
dedit nobis exemplū vt opibus mie
insistamus. Et licet hoc sit laborio-
sum est tñ mltū fructuosum. Distin-
guit enim Grego. in moral. sup illd
Job. vii. habui mēses vacuos: & no-
ctes laboriosas enumeravi mihi q̄
sunt qdā opa vacua & laboriosa: que-
dam vacua sed non laboriosa que-
dā laboriosa s; nō vacua. Pati em̄ ad-
uersa p mundo est laboriosum: s; tñ
vacuū: q̄ nulla retributione est di-
gnum. Sap. v. Lassati sumus in via p
ditionis & iniquitatis & ābulauim⁹ vi-
as difficiles. Resolui aut delictis ē q̄
dē vacuū sed nō laboriosum. Ibi dicitur
Quid nobis pfuit superbia: aut qd
diuitiarū iactantia ptulit nobis: tran-
sierūt oīa tanq̄ vmbra p̄ pati vero p
pter xp̄m vel pietatis opa exercere
est quidem laboriosum sed non va-
cuum: imo valde fructuosum. Sap.
iij. Bonorū laborū gloriosus est fru-
ctus. Tertio informant̄ prelati vt i
corrigendo debitā formam teneāt:
in hoc scz q̄ xp̄s dedit turbis panes
ordeaceos & pisces et ipsos diuisit.
In panibus ordeaceis asperitas: in
piscibus dulcedo: in diuisione discre-
tio notat̄. Et per hoc datur intelligi
q̄ plati quosdā dñt corrigere cū se-
ueritate qdā āmongere cū amorē le-